

SPRAWOZDANIE
z działalności Rady Uczelni Uniwersytetu Zielonogórskiego w 2023 roku.

Rada Uczelni powołana została Uchwałą nr 81 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego w dniu 16 grudnia 2020 r. na okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. w następującym składzie:

- 1) prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak,
- 2) prof. dr hab. Leszek Jerzak,
- 3) dr hab. inż. Sebastian Saniuk, prof. UZ,
- 4) Janusz Jasiński,
- 5) Jerzy Ostrouch,
- 6) Małgorzata Ragiel,
- 7) Iga Górniak – przewodnicząca samorządu studenckiego.

Na podstawie Uchwały nr 783 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 26 kwietnia 2023 roku została zmieniona Uchwała Senatu UZ z dn. 16 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Rady Uczelni na okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.

Aktualny skład osobowy Rady Uczelni:

Przewodniczący – Jerzy Ostrouch

Członkowie – prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak

prof. dr hab. Leszek Jerzak

dr hab. inż. Sebastian Saniuk, prof. UZ

Małgorzata Ragiel

Janusz Jasiński

Marcin Łukaszewicz – przewodniczący samorządu studenckiego.

Siedzibą Rady pozostał budynek Rektoratu Uniwersytetu Zielonogórskiego.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 9 posiedzeń Rady w trybie stacjonarnym oraz ze względu na pilny charakter rozpatrywanych spraw w trybie zdalnym. Posiedzenia stacjonarne były protokołowane wraz z listą obecności. Wykaz przyjętych uchwał jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania. Rada Uczelni kontynuowała przyjętą zasadę zapraszania na posiedzenia Władz Uczelni, które w większości spotkań uczestniczyły i na bieżąco były informowane o tematach i pracach Rady.

W czasie posiedzeń, Rada powołując się na swoje kompetencje wymienione w art. 18 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz § 19 Statutu Uniwersytetu Zielonogórskiego, zajmowała stanowisko w takich kwestiach jak:

- opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii Uniwersytetu;
- monitorowanie gospodarki finansowej Uniwersytetu;
- monitorowanie zarządzania Uniwersytetem;
- wykonywanie innych zadań określonych w statucie.

Opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Podczas posiedzenia w dniu 19 czerwca 2023 r. Rada opiniowała sprawozdanie z realizacji strategii Uniwersytetu Zielonogórskiego, które przygotowane było przez zespół ds. strategii UZ. Sprawozdanie było szczegółowo przedstawiane przez Pana Prof. Andrzeja Pieczyńskiego – prorektora ds. rozwoju i finansów i analizowane wspólnie z członkami Rady oraz zaproszonymi gośćmi.

Monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni.

Na posiedzeniu 17 listopada 2022 roku Pani Kanclerz i prof. Andrzej Pieczyński przedstawili członkom Rady aktualny stan finansowy uczelni oraz plany finansowe na 2023 rok. W przedstawionej prezentacji zawarte zostały rozwiązania osłonowe w związku z podwyżkami energii, podane zostały aktualne opłaty i ich prognozy na 2023 rok. Po przedstawieniu wysokości planowanej dotacji z Ministerstwa na 2023 rok, algorytmu dla uczelni na 2023 rok i wysokości obecnego kredytu obrotowego, Pani Kanclerz zapowiedziała konieczność zaciągnięcia nowego kredytu obrotowego przez Uczelnię.

Na posiedzeniu w dn. 24 lutego 2023 r. Rada Uczelni podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej łącznej jako zabezpieczenia kredytu obrotowego w rachunku bieżącym.

Na posiedzeniu 24 lutego 2023 r. członkowie Rady opiniowali korekty planów remontowych i inwestycyjnych za 2022 rok oraz przyjęli nowe plany dot. remontów i inwestycji na rok 2023.

Na posiedzeniu 19 czerwca 2023 r. członkowie Rady Uczelni pracowali nad sprawami finansowymi Uczelni. Aktualne dane dot. finansów uczelni przedstawiała Pani Kanclerz i Prorektor ds. rozwoju i finansów. Zostały podjęte Uchwały dotyczące, sprawozdania finansowego za 2022 rok, podziału zysku netto za 2022 rok oraz podziału zysku netto z lat ubiegłych wykazanych w sprawozdaniu finansowym za 2022. Zaopiniowany został plan rzeczowo-finansowy na 2023 rok, zatwierdzono sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2022.

Podjęcie powyższych uchwał poprzedzone było analizą wcześniej przesłanej dokumentacji do Członków Rady oraz pytaniami do obecnych podczas posiedzenia Władz Uczelni.

Na posiedzeniu 14 grudnia 2023 roku Pani Kanclerz i prof. Andrzej Pieczyński przedstawili członkom Rady aktualny stan finansowy uczelni oraz plany finansowe na 2024 rok.

Monitorowanie zarządzania uczelnią, wykonywanie innych zadań określonych w statucie.

Zagadnienia dotyczące zarządzania mieniem Uczelni były szczegółowo przedstawiane członkom Rady przez Panią Kanclerz Uczelni i omawiane z Władzami Uczelni.

W 2023 roku Rada Uczelni podjęto uchwały dotyczące sprzedaży nieruchomości należących do uczelni przy ul. Monte Cassino 21b w Zielonej Górze, przy ul. Prostej, obręb 001 w Sulechowie, nieruchomości gruntowych położonych w Nowym Kisielinie, nieruchomości gruntowych w części zabudowanych w Kalsku oraz nieodpłatne przekazanie na rzecz Miasta Zielona Góra nieruchomości gruntowej (drogi wewnętrznej) z przeznaczeniem na cele publiczne. Podjęto również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody dotyczącej wniesienia aportem do Spółki Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością własności części nieruchomości gruntowej zabudowanej zespołem budynków i budowli zlokalizowanej przy ul. Armii Krajowej 47 i 48 w Sulechowie oraz wyrażenia zgody na podwyższenie wartości nominalnej udziałów posiadanych przez Uniwersytet Zielonogórski w Spółce Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze z ograniczoną odpowiedzialnością i na objęcie nowo utworzonych udziałów w tej Spółce.

Rada Uczelni podczas swoich posiedzeń prowadziła wewnętrzne dyskusje mające na celu między innymi wsparcie uczelni i rekomendacje dla dalszego rozwoju. Zachowana została współpraca pomiędzy Radą, a Kolegium Rektorskim i Kanclerzem. Na posiedzeniach omawiane były również sprawy kształcenia i rekrutacji.

Ponadto członkowie Rady Uczelni osobiście uczestniczyli w ważnych dla Uniwersytetu wydarzeniach jak Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 oraz wręczenie odznaczeń państwowych dla zasłużonych pracowników Uczelni.

Rada Uczelni Uniwersytetu Zielonogórskiego



